МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

06 февраля 2024 г.  № 201

г. Краснодар

Об объявлении благодарности

За большой вклад в развитие науки, участие в научно-исследовательской

деятельности и в связи с профессиональным праздником - Днем российской

науки   п р и к а з ы в а ю:

Объявить благодарность профессорско-преподавательскому составу,

научным работникам, сотрудникам, аспирантам и студентам:

Факультет математики и компьютерных наук

Рожкову А.В., профессору кафедры функционального анализа и алгебры;

Вишнякову Р. Ю., доценту кафедры вычислительной математики

и информатики (внешнее совместительство);

Алексееву Е.Р., доценту кафедры информационных образовательных

технологий;

Факультет компьютерных технологий и прикладной математики

Добровольской Н.Ю., доценту кафедры информационных технологий;

Полупановой Е.Е., доценту кафедры вычислительных технологий;

Грищенко В.И., старшему преподавателю кафедры анализа данных

и искусственного интеллекта;

Факультет химии и высоких технологий

Кислому А.Г., студенту 2 курса магистратуры;

Киндопу В.К., аспиранту кафедры органической химии и технологий;

Романюку Н.А., младшему научному сотруднику НИЧ;

Физико-технический факультет

Галуцкому В.В., доценту кафедры теоретической физики и компьютерных

технологий;

Хаммуду А., старшему преподавателю кафедры радиофизики

и нанотехнологий;

Новикову А.Д., студенту магистратуры;

Биологический факультет

Щеглову С.Н., профессору кафедрой генетики, микробиологии

и биохимии;

Криворотову С.Б., профессору кафедры биологии и экологии растений;

Волченко Н.Н., доценту кафедрой генетики, микробиологии и биохимии

кафедрой генетики, микробиологии и биохимии;

2

№ 206 от 06.02.2024

Экономический факультет

Вукович Г.Г., заведующей кафедрой экономики предприятия,

регионального и кадрового менеджмента;

Малаховой Т.С., доценту кафедры мировой экономики и менеджмента;

Нарыжной Н.Ю., доценту кафедры экономики и управления

инновационными системами;

Юридический факультет

Коняхину В.П., заведующему кафедрой уголовного права и криминологии;

Епифановой Е.В., профессору кафедры теории и истории государства

и права;

Рудаковой С.В., доценту кафедры уголовного процесса;

Факультет журналистики

Лучинскому Ю.В., заведующему кафедрой истории и правового

регулирования массовых коммуникаций;

Патюковой Р.В., заведующей кафедрой рекламы и связей

с общественностью;

Вологиной Е.В., заведующей кафедрой электронных СМИ и новых медиа;

Филологический факультет

Гримовой О.А., доценту кафедры истории русской литературы, теории

литературы и критики;

Кучерявых Ю.Н., доценту кафедры общего и славяно-русского

языкознания;

Тыртышникову З.А., студенту 3 курса;

Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики

Ус О.А., доценту кафедры общей и социальной педагогики;

Малькову А.А., старшему преподавателю кафедры общей и социальной

педагогики;

Окладниковой М.Г., старшему лаборанту кафедры технологии

и предпринимательства;

Факультет управление и психологии

Русия Н.Т., старшему преподавателю кафедры государственной политики

и государственного управления;

Терешиной М.В., профессору кафедры государственной политики

и государственного управления;

Башмакову И.С., доценту кафедры политологии и политического

управления;

Факультет романо-германской филологии

Катерминой В.В., профессору кафедры английской филологии;

Нечаю Ю.П., профессору кафедры немецкой филологии;

Уафа Л.Э., старшему преподавателю кафедры теории и практики перевода;

Институт географии, геологии, туризма и сервиса

Погорелову А.В., профессору кафедры геоинформатики;

Максимову Д.В., доценту кафедры международного туризма

и менеджмента;

3

№ 206 от 06.02.2024

Волковой Т.А., доценту кафедры международного туризма

и менеджмента;

Факультет истории, социологии и международных отношений

Фединой И.М., доценту кафедры истории России;

Марченко И.И., профессору кафедры всеобщей истории и международных

отношений;

Донцовой М.В., доценту кафедры социологии;

Художественно-графический факультет

Денисенко В.И., профессору кафедры живописи и композиции;

Морозкиной Е.А., заведующей кафедрой декоративно-прикладного

искусства и дизайна;

Саяпиной Е.И., заведующей кафедрой графики;

Факультет архитектуры и дизайна

Иващенко И.Н., доценту кафедры дизайна костюма;

Ажгихину С.Г., профессору кафедры дизайна, компьютерной

и технической графики;

Шаповаловой У.Д., студенту 3 курса (бакалавриат);

Учебно-научный производственный коллектив «Аналит»

Абакумову П.Г., инженеру-исследователю;

Васильевой Л.В., старшему научному сотруднику;

Гашимовой Э.М., старшему научному сотруднику (совместительство);

Лаборатория волновой диагностики;

Глушкову Е.В., главному научному сотруднику;

Голубу М.В., ведущему научному сотруднику (совместительство);

Ермоленко О.А., старшему научному сотруднику;

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» – Новороссийский учебный

и научно-исследовательский морской биологический центр

Андреевой А.Б., ведущему инженеру;

Ремизовой Н.П., биологу 1 категории;

Черненко В.А., биологу 1 категории;

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Армавире

Гуренковой О.В., заведующей кафедрой гуманитарных и естественных

дисциплин;

Косенко С.Г., заведующей кафедрой экономики и менеджмента;

Ярмоновой Е.Н., заведующей кафедрой правовых дисциплин;

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Геленджике

Галицкой Л.В., исполняющей обязанности заместителя директора

по научно-методической работе;

Федоряк Т.А., преподавателю СПО (внешнее совместительство);

Фомичевой Т.В., преподавателю СПО;

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Тихорецке

Молчановой Е.В., доценту кафедры социально-гуманитарных дисциплин;

Мезенцевой Е.В., заведующей кафедрой социально-гуманитарных

дисциплин;

Арнаутовой Н.В., преподавателю СПО;

4

№ 206 от 06.02.2024

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске

Калиниченко В.С., студенту 3 курса по направлению подготовки –

юриспруденция, бакалавриат;

Черникову Г.С., студенту 4 курса по направлению подготовки –

прикладная математики и информатика, бакалавриат;

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Славянске-на-Кубани

Бакуменко О.Н., доценту кафедры русской и зарубежной филологии;

Южаковой Т.Л., доценту кафедры истории, обществознания

и педагогических технологий;

Фроловой Н.Н., старшему научному сотруднику;

Научно-исследовательский центр прогнозирования и предупреждения

геоэкологических и техногенных катастроф

Мухину А.С., инженеру-исследователю;

Научно-исследовательский институт мембран

Заболоцкому В.И., профессору кафедры физической химии;

Никоненко В.В., профессору кафедры физической химии;

Отдел биологически активных веществ

Козину С.В., лаборанту (внешнее совместительство);

Научно-образовательный центр

«Диагностика структуры и свойств наноматериалов»;

Иванину С.Н., инженеру 2 категории (совместительство);

Папежук М.В., инженеру (совместительство);

Научно-исследовательская часть

Кунщиковой Ю.А., инженеру 1 категории;

Кудрявцеву Д.И., инженеру;

Тимошенко Е.В., ведущему инженеру;

Фадеевой Г.М., специалисту по кадрам научно-исследовательской части;

Стаценко О.В., ведущему инженеру;

Можаровской С.Н., заведующей сектором научной библиотеки;

Ректорат

Касьяновой Е.М., ученому секретарю совета университета;

Нагоевой А.К., старшему инспектору по контролю за исполнением

поручений совета университета;

Куренной Е.В., помощнику проректора по научной работе и инновациям;

Рудченко Е.Е., секретарю-машинистке;

Управление кадров

Некрасову А.С., начальнику управления кадров;

Ждановой Ю.А., начальнику отдела ППС;

Митиной Л.Е., начальнику общего отдела кадров;

Учебно-методическое управление

Карапетян Ж.О., начальнику УМУ;

Хуако З.А., заместителю начальника УМУ;

Отдел интеллектуальной собственности

Тихомировой Н.А., начальнику отдела;

Торосяну Э.С., заместителю начальника;

5

№ 206 от 06.02.2024

Клечкиной А.П., ведущему инженеру;

Отдел аспирантуры и докторантуры

Звягинцевой Н.Ю., заведующей отделом аспирантуры и докторантуры;

Григорян Н.Г., инспектору по контролю за исполнением поручений;

Стрыгиной А.В., инспектору по контролю за исполнением поручений;

Научно-технологический парк «Университет»

Копаневой О.В., директору технопарка;

Волковой Т.А., заместителю директора;

Коржову А.Н., заместителю директора;

Антошкиной В.В., инженеру;

Сидоренко В.В., инженеру;

Мукожевой Д.А., инженеру;

Отдел управления системой менеджмента качества,

стандартизации и нормоконтроля

Бондаренко В.В., начальнику отдела;

Саликовой А.А., инженеру 2 категории;

Булановой А.А., инженеру 2 категории;

Финансово-экономическое управление

Шияневской А.В., заместителю начальника ФЭУ;

Москаленко С.В., ведущему экономисту;

Литвиновой В.С., экономисту 1 категории;

Управление бухгалтерского учета

Заикиной С.И., заместителю главного бухгалтера;

Степановой Б.Н., заместителю главного бухгалтера;

Репринцевой Е.В., ведущему бухгалтеру;

Правовое управление

Мирошнику А.В., начальнику управления;

Рунаевой А.И., начальнику отдела.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева